

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಲಗಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 429/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಭಜಂತ್ರಿ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ರಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಪ್ರಭಾರಿ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಕುಲಗೋಡ
ತಾಲೂಕು	: ಮೂಡಲಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 10-12-2011 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ನಮಗೆ ಕುಲಗೋಡ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 10 ರವರು 3 ಸರಕಾರಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ ಹಾಗೂ 2 ಅರೇ ಸರಕಾರಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಕೃಶ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಾಗಾದಲ್ಲಿ ಬರೆದು, ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಂತರ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ- 13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರಕಾರಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅರೆ ಸರಕಾರಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 14 ರಿಂದ ನಿಪಿ- 18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 14(ಎ) ರಿಂದ ನಿಪಿ- 18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ Sri.DSR ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಊರು ಬಿಜಗುಪ್ಪಿ ಗ್ರಾಮ ರಾಮದುರ್ಗ ತಾಲೂಕು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 28 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೇಳಕರ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಿಂದಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಾಗ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರಾಗಿ ಆರ್ ಬಿ ಕಂಚಿ ಇದ್ದರು ಅವರ ನಂತರ ಎಮ್ ಎಮ್ ಎಲಿಗಾರ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ವಿ ಯು ರಡೇರಟ್ಟಿ ಇದ್ದರು. ಕೇಳಕರ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ14 ರಿಂದ ನಿಪಿ18 ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಪೈಲಗಳನ್ನು ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪರುಶೆಟ್ಟಿಯವರನ್ನು ಕೇಳಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಹಾಜರಗೆಂದು ಸಹಿ ಮಾಡುವ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರಿ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ವಿಷಯ ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂದಿಂದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆಡಿಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಆಗಿ 15 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕಗಳೆಲ್ಲ ಪರುಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರುಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಕೇಳಿಕರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಲೆಕ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ ದಂ.,
ಮೂಡಲಗಿ.