

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಲಗಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 429/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ದಿನಾಂಕ: 18-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ವಿಲಾಸ ಕೇಳಕರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶಂಕರ
ವಯಸ್ಸು	: 74 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಸಾಧನಕೇರಿ, ಧಾರವಾಡ
ತಾಲೂಕು	: ಧಾರವಾಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ 1 ನ್ನ ಅಳಿಯ, ಚಾಸಾ 5 ನ್ನ ಸೊಸೆ. ಚಾಸಾ 6 ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮಿತಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಆಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮಿತಿಯ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ 2005 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಮತ್ತು ಈಗಲೂ ಸಹ director ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಆತ ಕೇಳಕರ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 2003 ರಿಂದ 2011 ರವರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ಉಪಾಧ್ಯಾಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾ ಪ್ರಸಾರಕ ಸಮಿತಿ ಕುಲಗೋಡ ಕೇಳಕರ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಕರ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿತ್ತು.

2003 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯ ಉಪಾಧ್ಯಾಯರಾಗಿದ್ದು, 2003 ರಿಂದ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳ fees ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡೀಟ್ ನ್ನು ವಿಜಯ ಪಂಚಪ್ಪ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕುಲಗೋಡ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 2008 ರಿಂದ 2011 ರ ವರೆಗಿನ ಒಟ್ಟು ಹಣ 1,71,000/- ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಸಲ ಆರೋಪಿ ಒಟ್ಟು 39,000/- ರೂ. ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. 1,33,271/- (something) ಹಣ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 429/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ವೆಂಕಪ್ಪ ಉದ್ದಪ್ಪ ರಡೇರಹಟ್ಟಿ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯ ಉಪಾಧ್ಯಾಯರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2008-09 ರವರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಪಿ.ಜಿ. ಗಾಳಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಜಯ ಪಂಚಪ್ಪ ಅವರಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ 1,72,901/- ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣ ದುರ್ಬಳಕೆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಆತನನ್ನು ದಿ: 30-06-2011 ರಂದು ಅಮಾನತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. 2003-04 ರಿಂದ 2009 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ರೂ.1,72,901.06/- ಹಣ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 22-04-2012 ರಂದು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ರೂ.10,270/- ಗಳನ್ನು ಡಿ ಸಿ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕು ಕುಲಗೋಡಿನಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು, ರೂ.6,060/- ಗಳನ್ನು ಖಜಾನೆಗೆ ತುಂಬಿದ್ದು ಉಳಿದ ರೂ. 1,56,571/- ಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 25-05-2012 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಎನ್ ಎಸ್ ಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿಯು ರೂ.23,300/- ಗಳನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು, ರೂ.5,100/- ಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,33,271/- ಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

- 3 -

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 429/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 7

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಯುತವಾದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ ದಂ.,
ಮೂಡಲಗಿ.