

CC No. 429/2014

PW-7

ದಿನಾಂಕ: 06-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ Sri.ACD ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 1972 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, 1996 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮೀತಿ ಕುಲಗೋಡ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮೀತಿ ಕುಲಗೋಡ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಚೀರಮನ ಮತ್ತು ವೈಸ ಚೀರಮನ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನು, ಚೀರಮನ, ವೈಸ ಚೀರಮನ, ಕಿರಿಯೂರು ಶಂಕರಗೌಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ

ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಒಂದು ಸಲ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೇ ಒಂದು ಸಲ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾವು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಡಿಟನ್ನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲ್ಲ ರೆಜಿಸ್ಟರಗಳು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕೆಳಕರ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು 2010 ರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಡಿಟನ್ನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಚೇರಮನ ಮತ್ತು ವೈಸ್ ಚೇರಮನ ಕೆಳಕರ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲ್ಲ ರೆಜಿಸ್ಟರಗಳನ್ನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ದೋ ಪಟ್ಟಿಯ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಳಕರ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸೇರಿದ ಎಲ್ಲ ಕ್ಯಾಶ ರೆಜಿಸ್ಟರಗಳನ್ನು ದಿ: 10.12.2011 ರಂದು ಚಾಸಾ 11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 11 ರವರು ಕೆಳಕರ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಚ್ ಎಮ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 11 ರವರು ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮೀತಿ ಕುಲಗೋಡ ಚೇರಮನ ಮತ್ತು ವೈಸ್ ಚೇರಮನ ಮಾತು ಕೇಳುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮೀತಿ ಕುಲಗೋಡ ಚೇರಮನ ಮತ್ತು ವೈಸ್ ಚೇರಮನರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 11 ರವರನ್ನು ಕೆಳಕರ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಚ್ ಎಮ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಇದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಕೆ ಇ ಎ ಟಿ ಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ 2003-04 ರಿಂದ 2010-11 ರವರೆಗಿನ ಆಡೀಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಪಂಚಪ್ಪ ಆಡೀಟ್ ಕಂಪನಿ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 2010-11 ನೇ ಆಡೀಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 2008 ರಿಂದ 2011 ರವರೆಗಿನ ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,71,000/- ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಇದನ್ನು ನನಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಚೇರಮನ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡೀಟ್ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬಲಭೀಮ ವಿದ್ಯಾಪ್ರಸಾರಕ ಸಮೀತಿ ಕುಲಗೋಡ ಸಂಸ್ಥೆಯು MOA ಹೊಂದಿದ್ದು ಸದರಿ MOA ಪ್ರಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲ್ಲ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರೆಜಿಸ್ಟರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಚಾಸಾ 6 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ

6 ನವು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ರಜಿಸ್ಟರಗಳನ್ನು ಮೆಂಟೇನ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನವು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಮೆಂಟೇನ ಮಾಡಿದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ರಜಿಸ್ಟರಗಳ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ನವು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಚೇರಮನ ಮತ್ತು ವೈಸ್ ಚೇರಮನ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನವು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲ್ಲ ವರ್ಷದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಪಿ ಜಿ ಗಾಳಿ ಇವರಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮೆಂಟೇನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

2003 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನವು ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯ ಉಪಾಧ್ಯಾಯರಾಗಿದ್ದು, 2003 ರಿಂದ ಆರೋಪಿ ನವು ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳ fees ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಿಟ್ ನ್ನು ವಿಜಯ ಪಂಚಪ್ಪ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 2008 ರಿಂದ 2011 ರ ವರೆಗಿನ ಒಟ್ಟು ಹಣ 1,71,000/- ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಸಲ ಆರೋಪಿ ಒಟ್ಟು 39,000/- ರೂ. ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ. 1,33,271/- (something) ಹಣ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನವು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಚೇರಮನ ಮತ್ತು ವೈಸ್ ಚೇರಮನ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ.,
ಮೂಡಲಗಿ.